TTA DI RAGUSA

IINAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO

ORIGINALE DI DETERN

N. gF KS OGGETTO: determinazione obiettivi 2013 al segretario generale dott.
Benedetto Buscema ai fini dell’ attribuzione della retribuzione di risultato
) prevista dall’art. 42 del C.C.N.L: 16.05. 2001 e successive modifiche ed
Data’d 8 BEN. 201 8nteprazioni,

L'anno duemilatredici il giomo _ delmesedi _G0ma e nel Palazzo di Cita,
il Commssario Stracrdinario, Dottssa Margherita Rizza, mfgnimw con decreto del Presidente
della Regione Siciliana n 448/Serv. 19/8.G. del 20.09.2012, con i poteri del Sindaco ha adottate fa
determinazione in oggetto specificata.

Dimostrazione della disponibilith dei fondi:

Bilancio 20 Cotnpetenze

Capitolo spese per
Fanz. Serv.

Interv.

Addi L. RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarith tecnica:
51 esprime parere FAYVOREVOLE

le/del Servizio 347, 2°

T

il Dirigente § respons

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
51 esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, 1 é @{ f ‘2\9“’{;

Per I'assunzione dell’impegno di spesa, si aitesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi
deli’art. 55, comma 5°, della legge 08/06/1990, 2, recepito dalla L.R. n.48/91.

il Responsabile del Servizio Finanziario

Ragusa, H oo, o et e e et et sa e sae s ere et searanen




L COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesse che if Sindaco, con comunicazione assunta al protocollo generale dell’ente al 171985 de|
J0.08.2012, ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica istituzionale con decorrenza immediata;

Evidenziato che con Decreto del presidente delal Regione Siciliana n.446/ Serv. 1° 5.G. del
20.09.2012 assunto al prot. n.77753 del 20.09.2017 ia sottoscritta dott.ssa Margherita Rizza & stata
nomimata Commissario straordinario del Comune di Ragusa in sostituzione degh organi cessati
dalia carica e fino alla prima tormata elettorale utile:

Vista la determinazione sindacale n.111 del 28.07.2009 relativa alla nomina del dott. Benedetto
Buscema a segretario Generale di questo Comune, con decorrenza 01.08.2009:

Visto, artd2 del C.CNL. 16.05.2001 ¢ successive modifiche ed integrazioni, che deuta le
disposizion: per attribuzione dal Segretaric Generale del compense annuale denominato
“retribuzione di risultato”, correlato al conseguimento deghi obiettivi assegnati dal capo
dell’amministrazione e tenendo conto def complesso degli incarichi aggiuntivi conferiti allo stesso:

Richismata la determinazione sindacale . 130 del 31.08.2009 avente per oggetio: Determinazions
obiettivi 2009 al Segretaric Generale dott. Benedetto Buscema i fini del! attribuzione della
retribuzione di risultato prevista dall’art42 del CONL 16.05.2001 e successive modificazion: ed
Iegrazioni;

Richiamata la determinazione sindacale n. 9 del 28.01 2010 avente per oggetto: Determinazions
obiettivi 2010 al Segretaric Generale dott. Benedetto Buscema ai fini dell attribuzione debla
retribuzione di risultato prevista dall’art42 del CCNL 16.05.2001 e succsssive modificazioni ed
integrazioni;

Richiamata la determinazione sindacale n. 2 del 31.01.2011 avente per oggetto: Determinazione
oblettivi 2011 al Segretaric Generale dott. Benedetto Buscema ai fini dell aitribuzione della
retribuzione di risultato prevista dall’art.42 del CONL 16.05.2001 e successive modificazioni ed
integrazioni;

Richiamata la determinazione sindacale n.2 del 31 gennaio 2012 avente per oggetto:
Determinazione obiettivi 2012 al segretario Generale dott. Benedetic Buscema a2 Ffini
dell’attribuzione della retribuzione di risultato prevista dail’art. 42 del C.CNIL. 1652001 e
successive modifiche ed integrazioni;

Ritenute di individuare con il presente provvedimento gli obiettivi da assegnare al dott. Benedetto
Buscema ai fini della corresponsione della predetta retribuzione di risultato per "anno 2013,

Visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del 2° Settore in ordine aila regolarita
tecnica;

Visto Uart.4] della L.R. n.26/93 che atiribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie
mdicate neil’art. 15 della LR, n. 44/91, cosi consolidandosi 'indirizzo normative in ordine alla
individuazione del Sindaco quale Organo 2 competenza generale;

sopraccitato art. 15 deila LR. n.44/91 per cui il provvedimento stesso rentra neila competenza

Considerate che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel



sindacale ¢ quindi in questo momento in quella del Commissario straordinario del Comune in
sostituzione deglt organi cessat dalla carica;

DETERMINA

A) Di ndividuare ed assegnare per Panno 2013 al segretario genersle di gquesto  comuneg
dott. Benedetto Buscema | seguenti obiettivi ai fini dell’attribuzione della retribuzione di risultato
prevista dall’art.42 det CCNL 16 maggio 2001 e successive modifiche ed infegrazioni:

i Altivita ¢ aggiomamento ¢ consulenza ai dirigenti per Uapplicazione del decreto legge 22 giugno
2012, n.83 (Misure urgenti per la crescita del Paese), convertito nella legge 7 agosto 2012, n.83;

fk

- Attivita di aggiomamento e consulenza ai dirigenti per Papplicazione del decreto legge 6 luglio
E T ot

2012, n.95 (Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai
ciftadini), convertito nella legge 7 agosto 2012, n.135;

3. Atuvita di aggiornamento e consulenza ai dirigenti per I'applicazione del decreto legge 18 otto-
bre 2012, n.179 (ulteriori misure urgenti per la crescita del Paese), convertito nelia legge
L TH I
1. 2217201 iy

4. Attivita di aggiormamento e consulenza ai dirigenti per applicazione della legge 24 dicembre
2012, n.228 (legpe di stabilud);

Ly

- Attivith di aggiormnamento ¢ consulenza ai dirigenti per applicazione delia legge 6 novembre
2012, n.190 (Disposizioni per 1a previsione ¢ la repressione della corruzione e dell’tllegalith nella
pubblica amministrazione;

6. Attivita di aggiormnamento e consulenza ai dirigenti per "applicazione del decreto legge 10 otto-
bre 2012, n. 174 (disposizioni urgenti in materia di finanza e funzionamento degli enti territoriali}
convertito nella legee 7 dicembre 2012, n.213;

7y Collaborazione ed assistenza giuridico amministrativa nei confronti dei dirigenti e dei responsa-
bili delle strutture preordinate alla efficace conclusione di opere pubbliche in corso di
realizzazione nell’anno 2013;

8. Auivita aggiornamento e consulenza ai dirigenti per 'applicazione delle leggi nazionali e regio-
nali pit significative per gli Enti locali che saranno emanate nel corso dell’anno 2013

9. Collaborazione ed assistenza giuridico-amminisirativa nei confronti degli uffici e strutture preor-
dinate alla efficace realizzazione del programma delle alienazioni e valorizzazione immobiliare
(D.1. 11272008 convertito nelia L. n. 133/2008);

10. Espletamento del ruolo di “congiunzione” fra I amministrazione e 'O.LV, {Organismo Idipen-

dente di Yalutazione) per I"applicazione del “sistera di misurazione e valutazione della perfor-
mance organizzativa ed individuale™

1. Collaborazione ed assistenza ghuridico-amministrativa nei confronti del dirigente responsabile
del settore competente per la predisposizione del regolamento concernente Ia discipling dei
Controili Internt;



ot

- Collaberazione ed assistenza giuridico-amministrativa nei confronti del dirigente responsabile
del settore competente per la predisposizione del regolamento concernente 1a Previsione e la
Hepressione della corruzione ¢ dell illegaliti nefla Pubblica Amministrazione:

13, Collaborazione ed assistenza giuridico-amiministrativa nei confronti del dirigente responsabile
del Settore competente per la predisposizione del regolamento concernente fa Pubblicita della

Situazione Patrimoniale dei Consigliert Comunali e degli altri soggetti obbligati;

4. Organizzazione della apposita struttura di Staff, nell’ambito della ridefinizione del modelio
organizzativo dell'Ente, all’interno del Servizio controlli interni ed anticorruzione;

13, Cura relaziont Sindacali in riferimento all’incarico di Presidente della delegazione trattante di
parte pubblica per la dirigenza e per il personale di categonia.

B} dare atto che il presente provvedimento non comports impegno di spesa.

L COMMISSARIO STRAD
dott.ssa Margherita Rizzs

STA




i soltoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione & stata affissa

all’Albo Pretorio i . 2.4. BEN- 2013 finoal 3.3 F5.5.-2013. .. per quindici giomi consecutivi,
Ragusa. fi . 2.9 BER. 2013
ILMESSO COMUNALE

Certifico che, @:@%ﬁ‘%ﬁ%t&aimame all’affissione all” Albo, Iz determinazione & statd trasmessa in copia
al Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma deil’art. 8 delia L.R. 39497

Rogusa, i 5 00 D000 B
I ZECRETARIOGRNERGLE
»/,/ SSSSSSS {g,fgﬁz’gg@égy@},‘fﬁé&ﬁ&iﬁﬁﬁ} ,,,,,,,,,,,,,,
f-/’ ‘
,—/
Il sottoscritto messo comunale aiié*siggz che copia della g}gﬁéen{e determinazione & rirnasta affissa
all’ Albo Pretorio per quindici giomi égfﬁgecuﬁivi daigﬁg.@gg?g@@g ....... ak o G-EEG- P
Bagusa B oo, ' '
NS L MESSO COMUNALE
¢
N e
AN
\%‘\&

Cortificato di awérsu%a gubhéieaiigﬁe delia determinazions

Vista I Attestazione del messo comunale, cenifqéa %W"ﬁf ente determinazione, & stats affissa

all’ Albe Pretorio di questoComune il giomno.. 5.9 75T £Y10N ed & rimasta affissa per quindici
giorni consecutiyi 4 .
decorrenti dal .. & 9 55?‘2@33 SENZA Opposizione. \
Ragusa, li f ................. \\1‘
\
, L SEGRE’{'AR}%}ENERALE

Bar Conin monic wie o0 o




